



Ystads kommun

Revisionen

2019-05-15

**Till:**

Barn- och utbildningsnämnden

**För kännedom till:**

Kommunfullmäktige

*Socialnämnden*

### Genomförd granskning av elevers frånvaro i grundskolan

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Ystad kommun granskat om barn- och utbildningsnämnden har en ändamålsenlig hantering och uppföljning av elevers frånvaro inom grundskolan.

Det är vår sammanfattande bedömning är att hanteringen av frånvaro i stora delar är ändamålsenlig. Det finns gemensamma rutiner och dessa bedömer vi till stora delar vara tillräckliga. Dock bedömer vi att uppföljning och implementering av arbete med frånvaron bör utvecklas. Det är därför positivt att förvaltningen planerar för att frånvaro från och med hösten 2019 ska vara en del av barn- och utbildningsnämndens systematiska kvalitetsarbete. Vi bedömer vidare att den centrala elevhälsans roll i arbete kan förtydligas. Härtill noterar vi att förvaltningen genomför ett omfattande arbete i avseende att utveckla analys, samverkan och förbättring av frånvaroarbetet.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi barn- och utbildningsnämnden att:

- ▶ Systematiskt följa upp och redovisa frånvarostatistiken i kommunens grundskolor.
- ▶ Säkerställa att det skapas en konsensus kring begreppet problematisk frånvaro, samt att det förankras i verksamheten för en enhetlig analys.
- ▶ Tillse att beslutad rutin efterlevs, därtill att begreppen frånvaroaanmäld och inte frånvaroaanmäld används i högre utsträckning, samt att fokus avser den totala frånvaron.
- ▶ Säkerställa att det finns ett enhetligt och konsekvent ställningstagande kring när vitesföreläggande ska ske.

Revisorerna önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av vad som framkommit i granskningen och de rekommendationer som lämnas. För var och en av rekommendationerna ovan ska svar lämnas om ni håller med eller inte, vilka åtgärder som kommer att vidtas och när åtgärderna kommer att vidtas. Svar önskas senast 2019-10-07.

På uppdrag av Ystads kommuns revisorer

Bruno Andersson  
Revisionens ordförande

Bo Lönnerblad  
Revisionens vice ordförande